
 

 

      

 

   AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

   DIVIZIONI JURIDIK  

Nr._______Prot. Durrës, më____.____.2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

16.08.2021 

Drejtuar: HYDROPOWER SHPK, NIPT K51828006W. 

Adresa: Tirane Kashar MEZEZ Autostrada Tirane - Durres, Km. 3, pas Universitetit Kristal, 

Rruga Themistokli Germenji, zona kadastrale nr.2679, nr.pasurie 22/14 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar _Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: lot: REF-00092-07-05-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje vinci MHC (Mobile Harbour Crane) me kohëzgjajte 

8 (tetë) muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [12.07.2021] Nr. 109  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OPERATORI EKONOMIK “HYDROPOWER” SH.P.K, NIPT K51828006W, i 

cili mbështetet dhe tek operatori ekonomik “ITALGRU” S.r.l., NIPT 12116630158,  me 

oferte me vlerë 385.403.098 (treqind  e tetëdhjetë e pesë milion e katërqind e tre mijë e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë, pa tvsh.,  

 

2. OPERATORI EKONOMIK LIEBHERR-MCCTEC ROSTOCK GMBH  me 

NIPT   DE22200389,  me oferte me vlerë 3.326.000 (tre milion e treqind e njëzet e 

gjashtë  mijë) Euro / 406.969.360 (katërqind e gjashtë milion e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë mijë  e treqind e gjashtedhjetë) lekë, pa tvsh. 

 

3. OPERATORI EKONOMIK KONECRANES GMBH me NIPT DE164416080, me 

oferte me vlerë  3.337.000 (tre milion e treqind e tridhjetë e shtatë mijë)  Euro / 



 

 

408.315.320 ( katërqind e tetë milion e treqind e pesëmbëdhjetë mijë e treqind e njëzet) 

lekë, pa tvsh. 

 

4. OPERATORI EKONOMIK NANTONG RAINBOW HEAVY MACHINERIES 

CO., LTD ( GENMA), NIPT 91320600798612830Q, me oferte me vlerë 3.542.000 

(three million five hundred forty two thousand) Euro / 433.399.120 (katërqind e 

tridhjetë e tre milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e njëzet) Lekë pa 

TVSH.  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 OPERATORI EKONOMIK LIEBHERR-MCCTEC ROSTOCK GMBH  me 

NIPT  DE22200389,  me oferte me vlerë 3.326.000 (tre milion e treqind e njëzet e 

gjashtë  mijë) Euro / 406.969.360 (katërqind e gjashtë milion e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë mijë e treqind e gjashtedhjetë) lekë, pa tvsh. 

 

Për arsyet e mëposhtëme: 

 

Duke iu referuar dokumentacionit dhe ofertës së paraqitur, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

KA evidentuar mangësi ne dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik LIEBHERR-

MCCtec Rostock GmbH në plotësimin e kritereve të kërkuara në Dokumentacionin e Tenderit, 

si vijon: 

 

1) KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT; 

Nuk ka paraqitur Formulari Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit  ekonomik, 

sipas Shtojcës 8 të Dukumentecve të Tenderit 

 

Përveç, mungesës së deklaratës, operatori ekonomik nuk ka provuar as me vërtetime, 

dokumente të lëshuara nga institucionet vendase në lidhje me sa kërkohet për plotësimin e 

kritereve të përgjithshme të kualifikimit.  

2) KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT - KAPACITETI TEKNIK., Pika 

2.3.1  

Nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri 

viteve të fundit në përputhje me sa është kërkuar si më poshtë; 

2.3.1 “Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohet dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit, ne nje vlere jo me pak se 40 % të vlerës së 

përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

a)   Si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, 



 

 

ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

b)   Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.” 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik LIEBHERR-MCCtec 

Rostock GmbH NIPT  DE22200389,  rezulton se nuk plotësohen të gjithë kriteret e përcaktuara 

në dokumentet e tenderit dhe, për rrjedhojë, KVO vendosi të s‘kualifikojë këtë Operator 

Ekonomik. 

 

 OPERATORI EKONOMIK NANTONG RAINBOW HEAVY MACHINERIES 

CO., LTD ( GENMA), NIPT 91320600798612830Q, me oferte me vlerë  është 

3.542.000 (tre milion e pesëqind e dyzet e dy mijë) Euro/ 433.399.120 (katëqrqind e 

tridhjetë e tre milion e treqind e nëndhjetë e nëntë mijë e njëqind e njëzet) Lekë pa 

TVSH.  

Për arsyet e mëposhtëme: 

 

Nga analiza e Ofertës Ekonomike paraqitur sipas Shtojca 1, rezulton që oferta  e 

OPERATORIT EKONOMIK NANTONG RAINBOW HEAVY MACHINERIES CO., 

LTD ( GENMA)është  3,542,000 Euro. 

Referuar kursit të këmbimit të Bankës Qëndrore të Shqipërisë në ditën e dërgimit për publikim 

të Njoftimit të Kontratës, pra me datë 05.07.2021 është 122.36. 

 

Në përllogaritje të ofertës së operatorit ekonomik NANTONG RAINBOW HEAVY 

MACHINERIES CO., LTD ( GENMA) është 3,542,000 Euro x 122.36 Lekë = 433,399,120 

Lekë pa TVSH. 

Fondi limit për këtë procedurë prokurimi është 408,975,000.00 Lekë pa TVSH. 

Duke qenë se oferta ekonomike e operatorit ekonomik NANTONG RAINBOW HEAVY 

MACHINERIES CO., LTD ( GENMA) është me e lartë se fondi limit i parashikuar, KVO 

vendosi të s‘kualifikojë këtë Operator Ekonomik. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë HYDROPOWER SHPK, NIPT 

K51828006W.adresa  Tirane Kashar MEZEZ Autostrada Tirane - Durres, Km. 3, pas 

Universitetit Kristal, Rruga Themistokli Germenji, zona kadastrale nr.2679, nr.pasurie 22/14se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej  385.403.098 (treqind  e tetëdhjetë e pesë milion e 

katërqind e tre mijë e nëntëdhjetë e tetë) lekw, pa tvsh,/ totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 



 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

                                                                  DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

                                                                                 Pirro Vengu 

 


